
 
 

UCHWAŁA NR 210/25 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Toruniu na rok 2025 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Toruniu na rok 2025, zwany dalej  „Programem”. 

§ 2. 1. Wykonawcą Programu jest Prezydent Miasta Torunia. 

2. Nadzorowanie działań podejmowanych w ramach Programu realizuje Wydział Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta Torunia (zwany dalej „Wydziałem Gospodarki Komunalnej UMT”, we współpracy z organami 
Inspekcji Weterynaryjnej i samorządem lekarzy weterynarii. 

3. Prezydent Miasta Torunia przekazuje Radzie Miasta Torunia sprawozdanie z realizacji Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Toruniu w roku 2025 w terminie do 
dnia 1 lutego 2026 r., a przedmiotowe sprawozdanie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest 
poprzez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Toruniu przy  ul. Przybyszewskiego 3, zwane dalej 
„schroniskiem dla zwierząt”, prowadzone na podstawie umowy zawartej przez Gminę Miasta Toruń 
z Agnieszką Szarecką, prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą PERRO Agnieszka Szarecka. 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest we współpracy z organizacjami społecznymi, 
których celem statutowym jest ochrona zwierząt, poprzez: 

1) prowadzenie akcji sterylizacji kotek i kastracji kocurów, zadanie to przy wsparciu dotacyjnym realizowane 
będzie przez wybrane w trybie konkursu organizacje pozarządowe; 

2) zakup karmy – zadanie realizuje Wydział Gospodarki Komunalnej UMT; 

3) magazynowanie zakupionej karmy oraz jej przekazanie osobom i podmiotom sprawującym społeczną 
opiekę nad wolno żyjącymi kotami – zadanie realizuje schronisko dla zwierząt; 

4) zapewnianie miejsc schronienia w ramach działalności schroniska dla zwierząt oraz zakup i udostępnianie 
domków dla kotów osobom i podmiotom sprawującym społeczną opiekę nad tymi zwierzętami  – zadanie 
realizuje Wydział Gospodarki Komunalnej UMT. 

2. Lokalizacja domków dla kotów wolno żyjących będzie każdorazowo uzgadniana z właścicielem 
nieruchomości, na terenie której mają być one posadowione. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 1397



3. Dane podmiotów, realizujących zadanie wskazane w ust.1 pkt 1, zostaną upublicznione poprzez ich 
umieszczenie na stronie internetowej www.torun.pl   niezwłocznie po zawarciu umów na realizację zadania 
publicznego. 

§ 5. 1. Na terenie miasta Toruń odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone jest na podstawie 
zgłaszanych interwencji. 

2. Wykonanie czynności odłowienia zapewnia podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt. Zgłoszenia 
przyjmowane są przez wskazany wyżej podmiot w godzinach od 8.00-16.00 pod numerem telefonu (56) 622 48 
87, w godzinach 16.00-23.00 pod numerem telefonu 666 683 377 lub całodobowo przez Straż Miejską 
w Toruniu pod numerem alarmowym 986. 

3. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt oraz ich transport do schroniska dla zwierząt lub gospodarstwa 
rolnego wskazanego w § 9 realizowane są wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do 
wyłapywania i transportu zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz nie zadaje 
im cierpienia. 

§ 6. 1. Gmina Miasta Toruń realizuje obligatoryjną sterylizację bądź kastrację zwierząt przebywających 
w schronisku dla zwierząt.  Zadanie realizowane będzie przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, 
który zapewnia przeprowadzanie zabiegów przez lekarza weterynarii. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od ich umieszczenia 
w schronisku dla zwierząt z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta, 
u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt na stronach internetowych schroniska; 

2) współdziałanie Wydziału Gospodarki Komunalnej UMT z organizacjami społecznymi; 

3) zamieszczanie ogłoszenia o znalezieniu zwierzęcia w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest nieodpłatnie w schronisku dla zwierząt, poprzez podanie 
środka usypiającego po uprzednim zastosowaniu narkozy. 

§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, Wydział Gospodarki Komunalnej UMT we 
współpracy z Patrolem Eko Straży Miejskiej w Toruniu bezpłatnie umieści zwierzę w Gospodarstwie Rolnym 
w Grabowcu, ul. Nad Rzeczką 9. 

2. Niezwłocznie po umieszczeniu zwierzęcia w gospodarstwie Wydział Gospodarki Komunalnej UMT 
podejmie starania w celu znalezienia dla niego właściciela. 

§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, zapewnia 
podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt. Wystąpienie takiego zdarzenia należy zgłaszać telefonicznie 
w sposób wskazany w § 5 ust. 2 uchwały. 

§ 11. Wszystkie zwierzęta opuszczające schronisko dla zwierząt będą znakowane za pomocą czipów. 
Zadanie realizowane będzie przez prowadzącego schronisko dla zwierząt. 

§ 12. Mając na uwadze promowanie wśród właścicieli psów i kotów podejmowania działań 
zapobiegających bezdomności tych zwierząt, Gmina Miasta Toruń będzie realizowała akcję bezpłatnego 
znakowania elektronicznego tych zwierząt. 

§ 13. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. 

2. Na realizację działań w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w Toruniu w roku 2025 przeznacza się kwotę 2 282 000 zł, w tym: 

1) 1 404 449 zł na działania wskazane w § 3 uchwały; 

2) 122 000 zł na działania wskazane w § 4 ust. 1 uchwały; 

3) 251 441 zł na działania wskazane w § 5 ust. 1 uchwały; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1397



4) 292 373 zł na działania wskazane w § 6 ust. 1 uchwały; 

5) 140 338 zł na działania wskazane w § 7 i § 11 uchwały; 

6) 2 924 zł na działania wskazane w § 8 uchwały; 

7) 58 475 zł na działania wskazane w § 10 uchwały; 

8) 10 000 zł na działania wskazane w § 12 uchwały. 

3. Środki o których mowa w ust. 2 będą wydatkowane w ramach umowy zawartej z wybranym w trybie 
konkurencyjnym podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt, zakupy w trybie udzielania zamówień 
publicznych oraz poprzez dotacje dla organizacji pozarządowych, przyznane w trybie konkursu. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Łukasz Walkusz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1397


	UCHWAŁA NR 210/25 RADY MIASTA TORUNIA z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	ust. 2 w § 13
	pkt 1 w § 13 ust. 2
	pkt 2 w § 13 ust. 2
	pkt 3 w § 13 ust. 2
	pkt 4 w § 13 ust. 2
	pkt 5 w § 13 ust. 2
	pkt 6 w § 13 ust. 2
	pkt 7 w § 13 ust. 2
	pkt 8 w § 13 ust. 2

	ust. 3 w § 13

	§ 14
	§ 15


		2025-03-27T11:18:24+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




